
Pag. n.1 di 2 

 

 

 

 

Comune di Appignano 

Provincia di Macerata 

 

 

Ordinanza  n. 44    del 12/07/2012  Prot. n.  5962 

         

 

ORDINANZA DI DIVIETO USO LOCALI ABITAZIONE SITA IN VIA ROSSINI N. 

22 DEL COMUNE DI APPIGNANO. 

 

IL SINDACO 

 

 Premesso che: 

- con nota n. 69866 del 12/09/2011 la Provincia di Macerata, a seguito di segnalazione per 

presunta violazione della normativa sismica, presso l’edificio sito nel Comune di 

Appignano, Via Rossini n. 22 per opere eseguite in forza del D.I.A. del 22/01/2008 – 

prot. 736/08 “restauro conservativo consistente in opere di rifacimento completo della 

distribuzione interna, nuovi impianti, riapertura di finestra e realizzazione di soppalco ” di 

proprietà del Sig. Giulianelli Luca, comunicava che in seguito a sopralluogo effettuato da 

propri funzionari, erano state riscontrate difformità tra le opere eseguite e quelle previste 

nel progetto depositato presso la Provincia ai sensi del D.P.R. n. 380/2001; 

- con la medesima nota sopra richiamata la Provincia di Macerata specificava che in 

assenza della documentazione tecnica richiesta, non sarebbe stato possibile verificare in 

maniera definitiva e completa la rispondenza di quanto realizzato con la normativa 

sismica; 

Vista la nota della Provincia di Macerata del 28/05/2012, prot. 34725, assunta al 

protocollo di questo Comune in data 29/05/2012 con la quale, nel richiamare quanto sopra, 

comunica che non è stato ancora depositato (a tale data) presso l’Ente scrivente nessun progetto 

di verifica sismica delle opere difformi;     

Tutto ciò premesso; 

Ritenuto che per la tutela della pubblica e privata incolumità risulta necessario inibire 

formalmente l’utilizzo dei locali a seguito della mancanza di regolare deposito per la 

verifica sismica, fintanto che gli stessi non siano stati regolarizzati e ritenuti conformi alla 

normativa; 

 

 Visto il D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380. 

 

 Visto il T.U.E.L. D. L. N. 267 del 18.08.2000, in particolar modo l’art. 54; 

 

  

 

DICHIARA 

 

L’INAGIBILITA’ PER I LOCALI POSTI AL PIANO SECONDO DESTINATI AD USO 

ABITATIVO DELL’EDIFICIO SITO IN VIA ROSSINI N. 22, CENSITO 

CATASTALMENTE AL FOGLIO N. 17 MAPPALE 9 SUB 7, DI PROPRIETA’ DEL SIG. 

  



Pag. n.2 di 2 

GIULIANELLI LUCA, IVI RESIDENTE, INIBENDONE L’UTILIZZO FINO AL 

PERDURARE DELLE CONDIZIONI SOPRA RILEVATE; 

 

ORDINA 

  

 A TUTELA DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA’  
 

IL NON UTILIZZO DI DETTI LOCALI SIA AL PROPRIETARIO CHE A CHIUNQUE, 

A QUALUNQUE TITOLO, OCCUPI L’ALLOGGIO IN QUESTIONE, FINO ALLA 

REGOLARIZZAZIONE DELLE OPERE ESEGUITE IN ASSENZA DI DEPOSITO 

STRUTTURALE; 

 

DISPONE 
 

 che la presente ordinanza venga notificata mediante messo comunale al Sig: 
 

 Giulianelli Luca nato a Appignano (MC) il 24/05/1965; 

in qualità di proprietario e residente nell’abitazione in parola; 
  

 che copia della presente ordinanza sia inviata per quanto di competenza all’Ufficio 

Tecnico comunale, all’Ufficio di Polizia Municipale ed alla locale Stazione dei Carabinieri per il 

controllo dell’ottemperanza della stessa. 

  

 Ai sensi dell'art. 3 quarto comma della legge 241/90, avverte che contro la presente 

ordinanza, è ammesso, nel termine di 60 gg dalla notificazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona (Legge n. 1034/71) oppure, in via alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione 

(D.P.R. n. 1199/71). 
  
Dalla Residenza Municipale, lì 12/07/2012 
 

                             Il Sindaco 
                  (Rag. Osvaldo Messi) 
       ....................................................... 
 

 

 

 

RELATA DI NOTIFICA 
COMUNE DI APPIGNANO 

Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Appignano dichiara 
 

 di aver notificato in data ........................... Copia del presente 
 

atto al Sig. ........................................................................ Mediante consegna in mani 
 

di ............................................................................................................................... 
 

 

        IL NOTIFICATORE 
 


